COMISSAO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

REQUERIMENTO Nº

Requer  o  aditamento  ao  Requerimento  nº
28/2024,  para  inclusão  de  palestrante  em
audiência  pública  na  Comissão  de
Desenvolvimento Econômico.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  com base no art.  255,  do Regimento  Interno da

Câmara  dos  Deputados,  aditamento  ao  Requerimento  nº  28/2024  CDE,  para

inclusão  de  palestrante  na  audiência  pública  que  irá  debater,  na  Comissão de

Desenvolvimento Econômico, em conjunto com a Comissão de Minas e Energia, o

“papel da transformação energética no contexto do desenvolvimento econômico e

social do Brasil”. Assim, sugerimos a inclusão do seguinte debatedor:

 Paulo  Pedrosa,  Presidente  da  Associação  Brasileira  dos  Grandes

Consumidores de Energia – ABRACE ENERGIA.

Em nossa avaliação,  o  representante  desta  instituição  poderá  contribuir  com o

importante debate proposto e contamos com a colaboração dos nossos Pares, na

aprovação do presente requerimento.

Sala das Comissões, 11 de junho de 2024.

Deputado Vitor Lippi

PSDB/SP

*C
D2

49
28

37
51

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vitor Lippi
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249283751200

RE
Q

 n
.4

1/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
06

/2
02

4
15

:0
0:

28
.9

23
 -

CD
E